Ecclesiae, inquit S. Ambrosius, quam ipse intimo Spiritu regit, hominem, suae 

potestatis vicarium et ministrum, praefecit: nam cum visibilis Ecclesia visibili 

capite egeat, ita Salvator noster Petrum universi fidelium generis caput et 

pastorem constituit, cum illi oves suas pascendas verbis amplissimis 

commendavit, ut qui ei successisset, eamdem plane totius Ecclesiae regendae et 

gubernandae potestatem habere voluerit. Haud dubie primatus debet 

perseverare; pertinet enim ad naturam Ecclesiae, primariamque constitutionem. 

Igitur praerogativa non fuit Petro personalis; nec eo moriente fuit extincta, sed 

necessario transit ad ejus in eadem episcopali cathedra legitimos successores. 

Ergo, ut ait S. Ambrosius, ubi Petrus, ibi Ecclesia, adeoque Christus, qui est 

Via, Veritas et Vita. 

IX. VERA CHRISTI ECCLESIA NON ALIA POTEST ESSE, QUAM 

SOCIETAS ROMANO-CATHOLICA, QUAE HABET 

CATHEDRAM PETRI. 

Frustra principem Apostolorum Petrum, id est, Petri successorem, quaerat 

aliquis in conventiculis schismaticorum, qui rumpunt unitatem regiminis; vel in 

sectis pseudo-reformatis, quae numquam ipsae sibi primatum ausae sunt 

vindicare. Frustra Petrum et Christum quaeras extra Catholicam Ecclesiam, quae 

adhuc, secuta totam retro antiquitatem, Romanae Sedi velut communi centro 

regiminis ecclesiastici adhaeret, et ejus Sedis antistitem uti supremum Dominici 

gregis pastorem veneratur. "Cum Petrum Apostolum, ait Leibnitzius, in principe 

orbis terrarum urbe Roma, et Ecclesiam gubernasse, et martyrium subiisse, et 

successorem sibi designasse constanter veteres tradant, neque ullus alius 

16 

Episcopus umquam ea ratione venerit, Romanum caetororum principem merito 

agnoscimus. Hinc Romani Pontifices a prima statim origine, se tamquam 

gubernatores universalis Ecclesiae supremos gesserunt, et in cunctas orbis 

Christiani sedes episcopales potentissimam auctoritatem exercuerunt". In 

Romana Ecclesia, ait S. Augustinus, semper Apostolicae cathedrae viguit 

principatus. Et Patres oecumenici Concilii Chalcedonensis (451), praelecta S. 

Leonis epistola, exclamarunt: Haec Patrum, haec Apostolorum fides: omnes ita 

credimus. Anathema ei qui non ita credit! PETRUS PER LEONEM LOCUTUS EST! 

X. ECCLESIA ROMANA EST SOLA VERUM OVILE CHRISTI, 

QUOD SIT VISIBILITER UNA, SANCTA, CATHOLICA ET 

APOSTOLICA. 

Vera Christi Sponsa dignoscitur ab adulterinis societatibus per indicia 

quaedam externa et positiva, quae Symbolum fidei Nicaeno-

Constantinopolitanum sic exprimit: Credo... Unam, Sanctam, Catholicam et 

Apostolicam Ecclesiam. Eos autem veritatis characteres essentiales habet 

Ecclesia Romana; atque eo ipso quod illos habeat, patet eam solam illis 

insignitam esse, adeoque solam jure vocari veram Ecclesiam. 
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1. UNITAS. Ecclesiae participes sunt, quotquot per orbem dispersi sunt; in 

unumque corpus coalescunt, duplici connexi vinculo, fidei et communionis. 

Eadem ubique dogmata corde credunt ad justitiam, et ore confitentur ad salutem. 

Eisdem participant Sacramentis, quae numero septem ad nos propagata sunt 

traditione. Ab ortu solis usque ad occasum offerunt idem veri Dei nomini 

sacrificium et oblationem mundam, de qua vaticinatus est Malachias; c. 1. 

Eisdem obediunt praepositis: nam arctissima est populi necessitudo cum pastore 

suo; pastores uniuntur cum suo episcopo, et episcopi communicant cum Christi 

Vicario, Sedem occupante Romanam, ad quam propter potentiorem 

principalitatem (verba sunt S. Irenaei) necesse est omnem convenire Ecclesiam, 

hoc est, eos qui undique sunt fideles. Sic vere fit unum ovile et unus pastor. 

Hanc unitatem Ecclesiae qui non tenet, non tenet Patris et Filii fidem, vitam non 

tenet et salutem, inquit S. Cyprianus. Et vero, fieri non potest, ut unitas in 

Romana Ecclesia non reperiatur. Haec enim principio nititur auctoritatis 

infallibilis in docendo, et supremae in regendo; sicut e contra in reformatis sectis 

necessario tot sunt in fide sensus, quot capita. Libertas examinis, teste 

experientia, est origo fluctuationum necessaria, fons uberrimus discordiarum, 

causa errorum et confusionis perpetuae. 

2. SANCTITAS. Sancta est Romana Ecclesia, quandoquidem fundata fuerit 

ab Unigenito Dei Filio, supra fundamentum Apostolorum, ac praesertim supra 

rupem immotam, D. Petri cathedram, quam adhuc nulla potuerunt inferorum 

conamina subvertere. Servat integrum ac intemeratum sanctae doctrinae Christi 

depositum. Animas fidelium sanctas efficit usu Sacramentorum, quae sunt 

invisibilis gratiae signa visibilia. Ope cultus publici sensus fovet intimae pietatis. 

Protulit omni tempore et profert in hodiernam diem membra sancta, veros in 

quavis hominum conditione imitatores Christi. Interior eorum sanctitas et vita 

gratiae prodit se per exteriorem vitae manifestationem, per exercitium virtutum 

omnium et consiliorum evangelicorum in gradu heroico. Prodit se praesertim 

sanctimonia per donum miraculorum, quibus Sancti inclarescunt, nunc, sicut 

olim, Domino testimonium perhibente verbo gratiae suae, dante signa et 

prodigia fieri per manus eorum. Act. 14. Proferant tale quid haeretici! 

3. CATHOLICITAS. Quod spectat notam universalitatis, tenenda est nobis 

Christiana Religio, et ejus Ecclesiae communicatio, quae Catholica est, et 

Catholica nominatur, non solum a suis, sed etiam ab omnibus inimicis suis, ait 

S. Augustinus, D e  v e r a  R e l i g i o n e , c. 7. Etenim ut scribit S. Ignatius 

martyr ad Smyrnaeos, c. 8. Ubi fuerit Christus Jesus, ibi Catholica est Ecclesia. 
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Ecclesia, quam Romanus Pontifex jure divino gubernat, dicitur et est Catholica, 

quia semper et ubique diffusa est, et adhuc ubique diffunditur, et ita quidem 

diffunditur, ut sit prorsus eadem tum ratione fidei et communionis, tum ratione 

temporis et locorum. Auream servans regulam S. Vincentii Lirinensis, 

C o m m o n i t o r i u m , c. 3, magnopere curat ut id teneamus, quod ubique, quod 

semper, quod ab omnibus creditum est; hoc est etenim vere proprieque 

catholicum, quod ipsa vis nominis ratioque declarat, quae omnia fere 

universaliter comprehendit. Sed hoc ita demum fiet, si sequamur universitatem, 

antiquitatem, consensionem. Innumerae prolis mater immortalis, semper eadem 

fecunditate quotidie novos Christo filios procreat, etiam in terrae novissimis 

oris: quae hodiedum centum octogesies mille millia filiorum numerat, quum 

haereticae communiones, etiam collective sumptae, ad summum, centies mille 

millia asseclarum habeant. 

4. APOSTOLICITAS. Tandem Ecclesiae licet agnoscere veritatem ex 

Apostolicitate tum originis ac doctrinae, tum successionis Pastorum; quae 

quidem nota sponte sua fluit ex primigenia societatis christianae 

constitutione. Apostolos enim Christus jussit docere et baptizare, Ecclesias 

instituere ac regere; monetque Paulus fideles esse superaedificatos super 

fundamentum Apostolorum. Eph. 2. Jam vero, sola est Ecclesia Romana, quae 

jure referat ad Apostolos originem et doctrinam, et ordinem habet legitimum 

Pastorum. Sub hoc duplici respectu talis adhuc temporis est Ecclesia, qualis 

aevo fuit Apostolico; idem est ovile Petro divinitus commissum, idem est 

grex suo Pastori conjunctus. Hucusque conservat et tradit omnia et sola fidei 

capita quae ab Apostolis per verbum traditum aut scriptum accepit. Si 

Apostolica non sit nostra Ecclesia, dicant haeretici quo auctore, quibus 

praeconibus, quo tempore sit orta; dicant quam ob causam discesserit a veteri 

Ecclesia; ubi jam illa lateat Apostolica Ecclesia, a qua fuerit discessum, etc.